
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 июля 2015 г. № 02-04/217/15 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении максимально допустимых тарифов на оказание  

таможенными брокерами посреднических услуг в области таможеного дела 

 

В целях установления государственного контроля стоимости оказания 

таможенными брокерами посреднических услуг в области таможенного дела и 

в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 №14-1 «О системе исполнительных органов Луганской Народной 

Республики» Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемые максимально допустимые тарифы на оказание 

таможенными брокерами посреднических услуг в области таможенного дела. 

 

2. Установить, что превышение максимально допустимых тарифов на 

оказание таможенными брокерами посреднических услуг в области 

таможенного дела, утвержденных настоящим постановлением, является 

основанием для аннулирования свидетельства о включении в реестр 

таможенных брокеров, а также квалификационного аттестата специалиста по 

таможенному оформлению. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Государственный таможенный комитет Луганской Народной Республики. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                           Г.Н. Цыпкалов 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 15 июля 2015 г. № 02-04/217/15 

 

 

Максимально допустимые тарифы на оказание таможенными брокерами 

посреднических услуг в области таможенного дела 

 

№ Наименование услуг Максимально 

допустимый  

тариф 

 Услуги по таможенному декларированию  

1 ТД (ЭК, ИМ, ТР, ПД) основной лист ТД-2 500 грн./1000 

руб. РФ 

2 Заполнение каждого дополнительного листа ТД-3 250 грн./500 

руб. РФ 

3 Дополнение ТД-6 100 грн./200 

руб. РФ 

4 Переоформление ТД после повышения таможенной 

стоимости товара, изменения кода товара, изменения 

или подтверждения страны происхождения товара 

30% от 

стоимости 

оформления 

ТД 

5 Оказания услуг в праздничные, выходные дни и 

нерабочее время 

Не более на 

50% выше, 

чем в рабочие 

дни 

6 Заполнение транспортных документов (CMR, TIR) 100 грн./200 

руб. РФ 

7 Составление счетов-фактур (инвойсов)  100 грн./200 

руб. РФ 

8 Аккредитация предприятия в таможне 100 грн./200 

руб. РФ 

9 Оформление свидетельства о допуске транспортного 

средства к международным перевозкам под 

таможенными пломбами 

250 грн./500 

руб. РФ 

10 Проведение идентификационного осмотра товаров (в 

зависимости от цели осмотра и сложности его 

проведения) 

150 грн./300 

руб. РФ 

 

 

Министр Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                             А.А. Гизай 


